[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05 февраля 2025 года                                № 73                                            г. Билибино
	О проведении праздничных мероприятий, посвящённых Международному женскому дню - 8 марта в Билибинском муниципальном районе в 2025 году

В связи с празднованием Международного женского дня 8 марта 2024 года в Билибинском муниципальном районе, в соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район  от 25 декабря 2024 года № 1325 «Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий в Билибинском муниципальном районе на 2025 год», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить план праздничных мероприятий, посвящённых Международному женского дню - 8 марта в Билибинском муниципальном районе в 2025 году (далее - Мероприятия) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям муниципальных учреждений культуры Билибинского муниципального района (Пидданюк С.К., Спасова А.А., Иваницкая М.О.) обеспечить подготовку и проведение Мероприятий.
3.
Управлению социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Луценко Я.С.) информировать  Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Билибинский» (Сырбыкай В.С.), Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница» филиал – Билибинская районная больница» (Мусаев М.М.), 7 пожарно – спасательную часть пожарно – спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы главного управления МЧС России по Чукотскому автономному округу (Кодзоков А.Ч.), отделение в г. Билибино Управления ФСБ России по Чукотскому автономному округу (Чиликин А.А.), отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррористической защищённости Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Смирнов А.В.) о проведении Мероприятий.
4.
Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

           5.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
6.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальника Управления социальной политики Попову С.В.

Глава Администрации                                                                                       Е.З. Сафонов
                                                                                                                                                                Приложение

                                                                                                     к Постановлению      Администрации

                                                                                                     муниципального              образования

                                                                                                     Билибинский  муниципальный район
                                                                                                                                                                от  05.02.2025 года № 73
П Л А Н

праздничных мероприятий, посвященных Международному женскому дню - 8 марта
в Билибинском муниципальном районе в 2025 году

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Выставка творчества
 самодеятельных художников города
«Ты – женщина, ты – совершенство…»

Персональная выставка Линовицкого Павла «Память в портрете»
	06.03.2025 г.

11:00
	МАУК Билибинский районный краеведческий музей имени Г.С. Глазырина
	Иваницкая М.О.

	2.
	Творческое объединение
«Команда счастливых сердец»
Музыкальный вечер
«Песни нашей души» в рамках проекта
 «Активное долголетие»
	06.03.2025 г.

15:00
	Муниципальное автономное учреждение культуры

«Центральная библиотека Билибинского муниципального района»

Отдел обслуживания №1 (Билибино)
	Спасова А. А.

	3.
	Праздничный концерт
«Все для милых, нежных и любимых».
	07.03.2025 г.

17:00
	МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК с. Омолон,
	Пидданюк С.К.

Кирьянова А.А.

	4.
	Праздничный концерт
«Всё для тебя!»

Праздничная дискотека «8 марта»

	07.03.2025 г.

17:00

18:30
	МАУК  «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района» ДК с. Илирней,
	Пидданюк С.К.

Гарцевич О.Г.

	5.
	Праздничный концерт
«Весна, цветы и комплименты»

	07.03.2025 г.

18:00
	МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района» ДК с. Островное
	Пидданюк С.К.

Лейвина Т.М.

	6.
	Праздничный концерт
 «Музыкальный  букет»
	07.03.2025 г.

18:30
	МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района» ДК с. Кепервеем
	Пидданюк С.К.

Петровская А.С.

	7.
	Праздничный концерт
 «Весенние краски любви»
	07.03.2025 г.

19:00
	МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района» ДК с. Анюйск
	Пидданюк С.К.

Якобсоне З.С.

	8.
	Праздничный концерт «А ну-ка, девушки…»
	08.03.2025 г.

17:00
	МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района» ДК г. Билибино
	Пидданюк С.К.